PENDAHULUAN

A. Latar Belakang

Bank Muamalat Indonesia merupakan Bank syariah pertama di

Indonesia didirikan dengan Akta No. 1 Tanggal 1 November 1991 M atau 24

Rabiul Akhir 1412 H, dibuat di hadapan Yudo Paripurno, SH, Notaris, Di

Jakarta, PT Bank Muamalat Indonesia Tbk selanjutnya disebut "Bank

Muamalat Indonesia" atau "BMI" dan berdiri dengan nama PT Bank Muamalat

Indonesia1.

Didirikan oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan